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Jak być odpowiedzialnym opiekunem zwierząt 
10.12.2024

W ramach inauguracyjnej edycji inicjatywy „Przedszkolaki z  pasją” społeczność
Szkoły Podstawowej w Brzustowcu zrealizowała projekt pt. „Przyjaźń na czterech
łapach – czyli jak być odpowiedzialnym opiekunem zwierząt”, zgłoszony przez
nauczycielkę Annę Kowalską.

Projekt został wybrany do realizacji przez Młodzieżową Radę Miejską w Drzewicy.
Miał na celu poszerzenie wiedzy o zwierzętach,  przybliżenie dzieciom właściwego
obrazu świata zwierząt, zapoznanie z zasadami bezpiecznego postepowania ze
zwierzętami oraz kształtowanie opiekuńczego stosunku wobec zwierząt i
odpowiedzialności za nie.

Działania projektowe z udziałem przedszkolaków ze Szkoły Podstawowej w
Brzustowcu (grupy „Misie i „Smerfy”) i Punktu Przedszkolnego w Jelni oraz ich
rodziców były realizowane od września do listopada 2024 roku pod opieką
nauczycielek Anny Kowalskiej i Renaty Rogulskiej - zarówno w formule wyjazdowej,
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jak i na miejscu - w szkole.

17 września przedszkolaki odwiedziły Michała Pawula – wielkiego pasjonata i
hodowcę gołębi z Jelni. Pan Michał pokazał dzieciom swoje gołębniki wraz z
gołębiami. Przedszkolaki miały okazję karmić je i dotykać. Dowiedziały się wiele
ciekawostek o życiu tych niezwykłych ptaków. Gospodarz zaprezentował zdobyte
trofea (kilkadziesiąt pucharów), zorganizował również konkurs o  gołębiach. Dzieci,
które wykazały się dużą wiedzą na temat gołębi, otrzymały piękne puchary. Na gości
czekało jeszcze wiele innych atrakcji, m.in.: skoki na trampolinie, kiełbaski z grilla
czy poczęstunek.

23 września dzieci gościły w Łaciatej Stajni w Brzustowcu. Dzięki uprzejmości
właścicielki stajni – Katarzyny Skuzy mogły wsiąść na konia oraz pod okiem
instruktorek przejechać się konno w kaskach. Wraz z rodzicami i opiekunkami
obserwowały zachowania koni podczas głaskania, karmienia czy puszczonych wolno.
Poznały rasy koni. Wszyscy byli zauroczeni tymi pięknymi zwierzętami, a zwłaszcza
małym źrebakiem.

27 września przedszkolaków odwiedził niecodzienny gość - ubiegłoroczny absolwent
szkoły z Brzustowca, Franciszek Ptaszek. Franio przywiózł ze sobą terraria z
gekonami oraz pająkami. W bardzo ciekawy i przystępny sposób opowiedział o
swoich pasjach – także za pomocą prezentacji przybliżającej życie tych zwierząt.
Każdy mógł wziąć na ręce gekony i obserwować karmienie zwierząt, a także jak pod
wpływem różnych sytuacji potrafią zmieniać kolor skóry. Wszyscy byli pod
wrażeniem ogromnej wiedzy starszego kolegi. Dzieci wykonały pracę plastyczną
„Mój gekon” oraz otrzymały od Frania niespodzianki - „Pająki zabawki”.

1 października uczestnicy projektu wybrali się na wycieczkę do łódzkiego ZOO.
Towarzyszyli im rodzice oraz panie: Anna Kowalska. Anna Pacan, Elwira Kaleta-
Szpinek, Agnieszka Wrzosek, Renata Sieradzka, Renata Rogulska i  Katarzyna
Prusek. Najpierw przedszkolaki z wielkim zainteresowaniem oglądały kąpiel słoni
oraz ich karmienie. Następnie pani przewodnik w bardzo ciekawy sposób przybliżyła
wszystkim ciekawostki z życia zwierząt. - Mogliśmy podziwiać m.in: krokodyle,
szympansy, żyrafy, lwy, sowy, strusie, bociany czarne, pingwiny, hipopotamy i wiele
innych gatunków ptaków i zwierząt. Zachwycał nas również świat podwodnych
okazów ryb. Był też czas na smaczny obiad oraz zabawy na placu zabaw. Zmęczone,
ale bardzo zadowolone przedszkolaki wróciły do swoich domów – relacjonują



organizatorki wycieczki.

I wreszcie w połowie listopada przedszkolaki przeżyły niezwykłe spotkanie ze
zwierzętami. Na placu szkolnym, dzięki uprzejmości rodziców i przyjaciół szkoły,
mogły podziwiać: kanarki, rybki, rasowe koty, psy, gołębie, ptaki domowe czy też
króliki. Starsze dzieci odbyły przejażdżkę konną pod opieką rodziców. Właściciele
zwierząt chętnie opowiadali ciekawostki o życiu swoich pupili. Zwrócili uwagę na to,
że posiadanie jakiegokolwiek zwierzęcia jest wielką radością, ale również wiąże się z
obowiązkiem, odpowiedzialnością i troską o  nie.

Uroczyste podsumowanie projektu odbyło się 29 listopada, gromadząc uczniów,
nauczycieli oraz liczne grono gości, w tym Dyrektor Zespołu Ekonomiczno-
Administracyjnego Szkół w Drzewicy Agnieszkę Kopytowską, radnych Rady Miejskiej
w Drzewicy Annę Rogulską i Eugeniusza Września, oraz Krystynę Lach –
koordynatora ds. projektu z Urzędu Miejskiego w Drzewicy.

Po powitaniu zebranych przez Dyrektor SP w Brzustowcu Barbarę Stolarczyk wszyscy
z zaciekawieniem obejrzeli prezentację multimedialną dotyczącą zrealizowanych
działań, przygotowaną przez uczniów kl. III i IV. Podczas pokazu symboliczne
podziękowania i upominki odebrali Michał Pawul, Katarzyna Skuza i Franciszek
Ptaszek, którzy bezinteresownie pomogli w zorganizowaniu spotkań, opowiadając
dzieciom o swoich pasjach do zwierząt.

Nie zabrakło części artystycznej. W przedstawieniu pt. „Mateuszek i jego zwierzęta”,
a także w wierszach i piosenkach przedszkolaki nawiązały do głównego hasła
projektu, czyli przyjaźni do zwierząt. Ponadto rozstrzygnięto konkurs „Mój przyjaciel
zwierzak”, nagradzając laureatów. Przedszkolaki otrzymały słodkie upominki od
radnych Rady Miejskiej, natomiast goście ciasteczka w kształcie zwierząt,
przygotowane przez realizatorów projektu. Spotkanie zakończyło się słodkim
poczęstunkiem zorganizowanym przez rodziców przedszkolaków.

- Z pewnością niecodzienny kontakt ze zwierzętami na długo pozostanie  w pamięci
wszystkich uczestników naszych spotkań – podsumowali realizatorzy projektu.
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